61 Sed hæc ampliatio restringitur communiter à scribentibus, per tex. in. d. l. cum hæres. 51. ff. de acqu. hæred. cuius sunt verba: *Cum hæres institutus erat filius, & habebat patrem furiosum in cuius erat potestate: interponere se suam beneuolentiam diu pius rescripsit: vt si filius fam. adierit, perinde habeatur ac si pater fam. adisset: permisit itaq; ei & seruos hereditatis manumittere*. Ex quo tex. Bart. ibi, & in. l. placet, vlti. oppos. eod. titul. concludit esse speciale in hæreditate delata filio furiosi, vt filius fam. ipse adire possit, & sibi non patri acquirat. Idem vult Bart. in. d. l. cum hæres, & ibi Paul. Castren. dicens rationem specialitatis esse, quia in hæreditate datur lucrũ & damnum ob onera hæreditaria: &

ita prius Alberi. ibi, & in dict. l. patre furioso, in fin. Et idem probant Angel. in. d. l. cum hæres, & Imol. & Ro. ibi, & Areti. dicentes text. singularem: idem Areti. in. l. cum ex filio, in fin. ff. de vulg. & Ias. dicēs illum text. solennem, in. l. qui in aliena. §. interdum, nu. 13. ff. de acqui. hæred. Idem nūde videtur sequi Mantua, libr. 3. locorum, cap. 51. & hoc probat per illum tex. Aimon. Crauet. in. l. cum filio. 2. par. num. 13. ff. de legat. 1. Et sic patet hanc esse communem sententiam: in hoc autem variauit glos. in. d. l. cum hæres: vbi Roma. & Areti. referunt Petrum de Bexucio, qui à communi opinione recessit. Et mirum est Aret. Ias. & nouiores non aduertisse, quòd subtilis Cuman. in. dict. l. cum hæres, ad fin. contrarium magis probare videtur, dicens se non videre cur filiusfam. non acquirat patri furioso, etiam in casu illius. l. Et eo tacito, idem vno verbo dicit variando, Soci. in. l. cum filio, num. 14: versic. vel fortè melius. ff. de legat. 1. quod ego nouè multipliciter probabo.

62 Sed contra hanc communem, adducunt glos. & Doctor. text. in. l. Antistius. 62. §. fin. ff. de acqui. hæred. & ita habent ferè omnes libri antiqui: hodie autem legitur ad exemplar Florentinum. l. 63. incipit furiosus, & sunt verba: *furiosus acquirere sibi commodum hereditatis ex testamento non potest: nisi necessarius patri aut domino hæres existat: per alium autem acquiri ei potest, veluti per seruum,*

vel eum quem in potestate habet. Bart. post antiquos respondet, tam in. d. l. cum hæres, quàm in. l. Antistius: quòd est differentia an filius adeat sponte & tunc sibi acquirat, atque ita procedat. d. l. cum hæres: aut iussu curatoris patris furiosi, & tunc patri acquirat, & ita procedat. d. l. Antistius. Quod etiam resoluunt Alberi. Bald. Imo. Paul. & alij communiter ibi: & Alberi. in. d. l. patre furioso, in fin. & Crauet. d. loco: subdit Paul. in. d. l. cum hæres, nu. 2. quòd si postea pater redierit ad sanam mentem, & ratam habuerit aditionem filij, acquiratur sibi hæreditas.